
 

 

COMPETENCIA ESCOLAR DE CICLISMO DIGEF – INJUD 2015 

CICLISMO DE PISTA 

 

 
VELOCIDAD INDIVIDUAL. FEMENINA MENORES 

   PUESTO DSL NOMBRE / APELLIDO EQUIPO TIEMPO V. PROM KM/H 
 1 660 CHARLIETTE GOLDEROS GIGANTES / ARTEMIS PUERTO RICO 13.759 52.33 

ORO 
2 611 KENIA SIAM ESCUELA INICIACIÓN GUATEMALA 13.791 52.21 

3 612 KAROLD LÓPEZ ESCUELA INICIACIÓN GUATEMALA 14.064 51.19 
BRONCE 

4 601 ARLENE ALEMAN GIGANTES / ARTEMIS PUERTO RICO 14.500 49.66 

5 624 GALILEA MAZARIEGOS QUETZALTENANGO 14.891 48.35 
 6 604 SUCELY BORÓN CHIMALTENANGO 15.021 47.93 
 7 605 MARÍA ZAMORA CHIMALTENANGO 15.159 47.50 
 8 615 KIMBERLY GONZALEZ SOLOLÁ 15.444 46.62 
 9 607 KAREN FUENTES SAN MARCOS 15.764 45.67 
 10 628 CHELSEA MÉNDEZ QUETZALTENANGO 16.906 42.59 
 11 636 GABRIELA CASTILLO HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 19.564 36.80 
 12 620 ROSA VASQUEZ SOLOLÁ 19.907 36.17 
 

 

606 ASTRID OROZCO SAN MARCOS DNS 
  

       

 
VELOCIDAD INDIVIDUAL. PRECADETES MASCULINO 

   PUESTO DSL NOMBRE / APELLIDO EQUIPO TIEMPO V. PROM KM/H 
 1 251 JOSUÉ ALEMAN GIGANTES / ARTEMIS PUERTO RICO 12.889 55.86 

ORO 
2 277 EMILIO SOSA HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 12.896 55.83 

3 250 JEFFREY DIAZ GIGANTES / ARTEMIS PUERTO RICO 13.017 55.31 
BRONCE 

4 256 KEVIN BORÓN CHIMALTENANGO 13.640 52.79 

5 272 ROBERTO RAMOS QUETZALTENANGO 13.678 52.64 
 6 279 KEVIN GÓMEZ SAN MARCOS 14.010 51.39 
 7 252 JOSE BORÓN CHIMALTENANGO 14.578 49.39 
 8 261 ANTONIO BLANCO QUICHÉ 15.155 47.51 
 

 

288 MANUEL ZAMORA  SACATEPEQUEZ  DNS 
  

 

287 LEONEL LOPEZ  SACATEPEQUEZ  DNS 
  

       

 
VELOCIDAD INDIVIDUAL. CADETES MASCULINO 

   PUESTO DSL NOMBRE / APELLIDO EQUIPO TIEMPO V. PROM KM/H 
 1 328 KENNETH LÓPEZ HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 11.910 60.45 

ORO 
2 324 HENRY SAM QUETZALTENANGO 12.080 59.60 

3 301 ADRIAN QUILES GIGANTES / ARTEMIS PUERTO RICO 12.102 59.49 
BRONCE 

4 302 PEDRO MORALES CHIMALTENANGO 12.356 58.27 

5 313 JULIO SIERRA ESCUELA INICIACIÓN GUATEMALA 12.379 58.16 
 6 325 BRANDON ESCOBAR QUETZALTENANGO 12.664 56.85 
 7 330 MATIAS BRUDERER HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 12.786 56.31 
 8 304 JULIO DIONISIO CHIMALTENANGO 12.915 55.75 
 9 320 ODILIO SANTOS QUICHÉ 13.190 54.59 
 10 307 JIMY LOPEZ SAN MARCOS 14.287 50.40 
 11 321 BRANDON RÍOS QUICHÉ 14.480 49.72 
 12 317 EDUARDO QUECHE SOLOLÁ 14.740 48.85 
 

 

315 WILLIAM AJCAY SOLOLÁ DNS 
  

 

306 PABLO OROZCO SAN MARCOS DNS 
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VELOCIDAD INDIVIDUAL. JUVENIL MASCULINO 

   PUESTO DSL NOMBRE / APELLIDO EQUIPO TIEMPO V. PROM KM/H 
 1 369 WILSON CHOJOLAN QUETZALTENANGO 12.240 58.82 

ORO 
2 353 MELVIN BORÓN CHIMALTENANGO 12.598 57.15 

3 367 MIGUEL CUTZ QUETZALTENANGO 12.620 57.05 
BRONCE 

4 354 JOSE CANASTUJ CHIMALTENANGO 12.894 55.84 

5 361 EDUARDO OROZCO SAN MARCOS 13.030 55.26 
 6 337 GERSON ZAMORA SACATEPEQUEZ  13.139 54.80 
 7 362 PABLO DEL VALLE ESCUELA INICIACIÓN GUATEMALA 13.451 53.53 
 8 360 LARRY MALDONADO SAN MARCOS 13.509 53.30 
  

VELOCIDAD. FEMENINA MENORES. POR LA DISPUTA DE LA MEDALLA DE ORO 
DSL NOMBRE / APELLIDO EQUIPO 1er heat 2do heat D 
660 CHARLIETTE GOLDEROS Gigantes / Artemis Puerto Rico 

   611 Kenia Siam ESCUELA INICIACIÓN GUATEMALA 

   VELOCIDAD. FEMENINA MENORES. POR LA DISPUTA DE LA MEDALLA DE BRONCE 
DSL NOMBRE / APELLIDO EQUIPO 1er heat 2do heat D 
612 Karold López ESCUELA INICIACIÓN GUATEMALA 

   601 ARLENE ALEMAN Gigantes / Artemis Puerto Rico 
   

      VELOCIDAD. PRECADETES MASCULINO. POR LA DISPUTA DE LA MEDALLA DE ORO 
DSL NOMBRE / APELLIDO EQUIPO 1er heat 2do heat D 
251 JOSUÉ ALEMAN Gigantes / Artemis Puerto Rico 

   277 EMILIO SOSA HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 

   VELOCIDAD. PRECADETES MASCULINO. POR LA DISPUTA DE LA MEDALLA DE BRONCE 
DSL NOMBRE / APELLIDO EQUIPO 1er heat 2do heat D 
250 JEFFREY DIAZ Gigantes / Artemis Puerto Rico 

   256 KEVIN BORÓN CHIMALTENANGO 
   

      VELOCIDAD. CADETES MASCULINO. POR LA DISPUTA DE LA MEDALLA DE ORO 
DSL NOMBRE / APELLIDO EQUIPO 1er heat 2do heat D 
328 KENNETH LÓPEZ HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 

   324 Henry Sam QUETZALTENANGO 
      
   VELOCIDAD. CADETES MASCULINO. POR LA DISPUTA DE LA MEDALLA DE BRONCE 

DSL NOMBRE / APELLIDO EQUIPO 1er heat 2do heat D 
301 ADRIAN QUILES Gigantes / Artemis Puerto Rico 

   302 PEDRO MORALES CHIMALTENANGO 
   

      VELOCIDAD. JUVENIL MASCULINO. POR LA DISPUTA DE LA MEDALLA DE ORO 
DSL NOMBRE / APELLIDO EQUIPO 1er heat 2do heat D 
369 Wilson Chojolan QUETZALTENANGO 

   353 MELVIN BORÓN CHIMALTENANGO 
      
   VELOCIDAD. JUVENIL MASCULINO. POR LA DISPUTA DE LA MEDALLA DE BRONCE 

DSL NOMBRE / APELLIDO EQUIPO 1er heat 2do heat D 
367 Miguel Cutz QUETZALTENANGO 

   354 JOSE CANASTUJ CHIMALTENANGO 
    


